=3 S ST
LC/f;@z/{éﬁﬂ e L%f/w?
'l e e —'/-
%J Lgﬁﬁfééﬁz%é/ %ﬁﬁzf

Prot.n.71296/2024
DECISIONE A CONTRARRE
(exart. 17, c.1, del D.Igs. n. 36/2023).

Oggetto: Fornitura servizio di alloggiamento al personale delle forze di polizia per servizi ordinari di
ordine pubblico e servizi straordinari sul territorio di San Pietro Vernotico.

Viste la nota trasmessa dal Comando Provinciale di Brindisi prot.75/75-44 O.L. del 20/09/2024 e le
note trasmesse dalla Questura di Brindisi prot. 69469 del 30/10/2024 e prot. 69954 del 02/11/2024
nelle quali sono state comunicate la necessita di alloggiamento al personale delle forze di Polizia per
servizi straordinari effettuati sul territorio di San Pietro Vernotico nonché le ulteriori comunicazioni
della Questura di Brindisi per necessita di alloggiamento per servizi ordinari di O.P. sul territorio;
Visti
> lart.17,c.1del D.Lgs n.36/2023 (CdC) che stabilisce “prima dell’avvio delle procedure di affida-
mento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adot-
tano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte”;
> lart.48, c.3, del CdC, in virtu del quale “Restano fermi gli obblighi di utilizzo degli strumenti di
acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della
spesa”;
> I'art.49 del CdC, relativo al principio di rotazione degli operatori economici, per importi supe-
riori ai € 5.000 e salvo casi motivatamente giustificati;
» I'art.50, c.1 lettera b), del CdC, il quale prevede che le stazioni appaltanti procedono agli affi-
damenti di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a €.140.000,00 me-
diante Affidamento Diretto, anche senza previa consultazione di pit operatori economici;

Richiamato I'art.1, c. 450 della L.296/2006, come modificato dall’art. 1, c.130 della L.145/2018 (Legge
di bilancio per il 2019), che prescrive alle amministrazioni statali, centrali e periferiche, I'obbligo di
ricorrere al “mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi al di
sotto della soglia di rilievo comunitario” di cui all’art.14 del D.Igs 36/2023;

Rilevato che I'istruttoria informale finalizzata all'individuazione dell’operatore economico in possesso
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali & stata svolta
attraverso una ricerca nell’Albo Fornitori della Prefettura di Brindisi ed in quelli del Mepa che ha
consentito di individuare quale soggetto affidatario la ditta DELTUR S.R.L. P.l. 01032060731 con sede
in Brindisi, come da convenzioni gia stipulate con la Prefettura di Brindisi in data 20 febbraio scorso, i
cui preventivi sono risultati convenienti per 'Amministrazione;

Verificato che il citato operatore risulta regolarmente iscritto alla CCIA ed & in regola con il pagamento
dei contributi attestato dal DURC:

Accertata la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento sul competente
capitolo di bilancio di questa Contabilita Ordinaria;

DETERMINA

UtgPrefBR/deltur servizi straordinari ALLOGGIO



%M% L%ﬁﬁéf
%& e%%%f/% yé/ %/ﬁ’ﬁﬁ

di affidare ex art. 50, co. 1, lett. b), del d.Igs. n. 36 del 2023 la fornitura di alloggiamento al
personale delle forze di Polizia in O.P. per servizi sul territorio al’operatore economico DELTUR
S.R.L. P.I. 01032060731, con sede legale in Brindisi, per un importo complessivo di € 87.859,09
IVA esclusa;

di impegnare la indicata somma sul pertinente capitolo di bilancio;

di nominare R.U.P., ai sensi dell'art. 15 del D.Lg.vo 36/2023, il funzionario Economico Finan-
ziario Laura Cecere per le attivita di prenotazione dell’acquisto sul portale www.acquistin-
rete.it, nonché per le operazioni di regolare esecuzione;

di delegare il Dirigente pro tempore del Servizio C.G.F e Attivita Contrattuale, quale punto or-
dinante, a stipulare il contratto con la ditta affidataria, mediante procedura informatica sem-

pre sul portale www.acquistinrete.it

di precisare che, ai sensi dell’art. 18 del D.Lg.vo 36/2023, per gli affidamenti sotto-soglia non

trova applicazione il termine dilatorio di 35 gg per la stipula del contratto (c.d. stand still)

di precisare, altresi, che:

a) la prestazione dovra essere eseguita nel rispetto dell'allegato preventivo/capitolato/let-
tera affidamento con pattie condizioni, gia a conoscenza dell’affidatario all’atto della pre-
sentazione del preventivo;

b) la Ditta affidataria dovra assumere tutti gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di
cuiallal. n. 136/2010, con individuazione del conto-dedicato, delle generalita e del codice
fiscale delle persone delegate ad operare, con I'impegno a comunicare ogni modifica re-
lativa ai dati trasmessi;

e didisporre la pubblicazione della presente decisione di contrarre sul portale della Prefet-

tura di Brindisi, nella pertinente sezione di amministrazione trasparente.

Brindisi, 04/11/2024
p. il Prefetto
ILVICEP TTO/NICARIO
vieri

~—_

UtgPrefBR/deltur servizi straordinari ALLOGGIO



